REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI | QARKUT DIBER
Nr.399/1 prot. Peshkopi, mé 29.04.2026
Lénda : Pér vendimin nr.18, daté 23.04.2026 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér.
KESHILLIT BASHKIAK DIBER
BASHKISE DIBER
DIBER

NC mbéshtetje & ligjit nr.107, daté 27.10.2016 “Par Prefektin ¢ Qarkut™, i ndryshuar, neni 16, pas
verifikimit pér efekt ligjshmérie ¢ vendimit & Késhillit t& Bashkis¢ Dibér nr.18, daté 23.04.2026 “Pér

miratimin e draft dokumentit té rishikimit t¢ Planit té Pérgjithshém Vendor, Bashkia Diber”
vendosa:

Miratimin n€ parim t€ vendimit objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit t& legjislacionit
aktual g€ rregullon marrédhéniet juridike né fushén pérkatése, nén pérgjegjésiné direkte administrativo-
ligjore (& strukturave t& posacme t& Bashkisé Dibér q¢ paragesin pér miratim projekt-akte t& késaj natyre.

PREFEKTI
Nexhbedin SHEHU

NE MUNGESE DHE ME URDHER
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Adresa : Bulevardi “Flez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tef 00355 218 2- 2631, E-mail grefekturadiber@amaii.com
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Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojme ~&r konfirmim Vendimin e Kashill:- Bashkiak Dﬁbér Nr.18

Daté: 23.04.2026 si dhe projei t-vendimin nr.02 Daté 62.04.2026.

“PER MIRATIMIN E DRAFT DOKUMENT TE m'_smxmn‘ TE PLANIT TE
PERGJITHSHEM VENDOR,BASH KIA DIBER™.

Duke ju falenderuar pér basbk:»unimin,

. e,

 Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” | sshkopi, email- baeiiad ver o v v 0035321327935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER ‘
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 18 Daté 23 /04 /2026 = |
“PER MIRATIMIN E DRAFT DOKUMENT TE RISHIKIMIT TE PLANIT TE

PERGJITHSHEM VENDOR,BASHKIA DIBER”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.139/2015.daté 17.12.2015 “Pér V ciégeverisjen Vendore, i ndr}fshufa‘, né
nenin 13, pika 1, shkronja “b™, né nenin 26 te Ligjit Nr.107/2014, date. 31‘.07.20}4{.—‘>‘Pér ,
planifikimin dhe zhvillimin e territorit,i ndryshuar,né nenin 11 dhe 12 té WK1 Nr.686,;g~ date
22.11.2017,"Pér miratimin e rregullores s& planifikim t€ territorit”,e ndryshuar Késhilli Baskiak _
Dib&r né mbledhjen e datés 23.04.2026 me 19 vota pro 2 kundér | abstenim: S -

(W)

VENDOSI:

T¢ miratoj Draft Dokument & Rishikimit & Planit . Pérgjithshém Ve;.éor me p:“oc{;‘:duré-
t€ pérshpejtuar. o )

Pjese integrale ¢ kétij vendimi &shté draft dokument; i rishikimit t& Planit +¢ Pérgjithshém
Vendor. o _ ,'
Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtona e Planifikimit dhs Kontrol’it t& -
Zhvillimit t& Territorit si dhe Drejtoria Juridike pran Bashkisé Dibér. . | - :
Ky vendim hyr ne fuqi pas shprehjes pér bazueshrnéri li‘gjore nga ara e Institucionit @
Prefektit & Qarkut Dibér. ' i

Vendimi u shpall mé daté 23.04.2026.

Kryetar i Késhillit Bashkiak

axvy m-.'

Adresa: Z Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@ymail.com tel: 0035521322935
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REPUGLIKA £ ENOGIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TERRITORIT

PRGJEKT~VEN§)IM

Nr. U] Date (110026

“Pér Miratimin e Draft Dokument te Rishikimit te Planit te Pergjithshem Vendor,
Bashkia Dibgr

Mbéshtetur na Ligjin Nr. 13972015, date 17.12.2015 “par Vetéqeverisjen Vendore™, i
ndryshuar, né nenin 13, pika 1, shkronja “b” , n& nenin 26 & Ligjit Nr. 107/2014, date
31.07.2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit™, i ndryshuar, né nenin 11 dhe 12 t&
VKM Nr. 686, datz 22.1 1.2017, “Pér miratimin e rregullores s& planifikimit te territorit™, e
ndryshuar:

Kérkojmé:

1. Te miratojme Draft Dokument te Rishikimit te Planit t& Pérgjithshém Vendor me
proceduré t€ pérshpejtuar,

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrolljt t& Zhvillimit

- & Terriforit si dhe drejtoria Juridike prang Bashkiss Dibér, o

4. Ky vendim hyn ng fugi pas miratimit nga ana e Keshillit Bashiiak Dibér dhe shprehjes per
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibeér.

PER BASHKINF: DIBER:
Drejtor Juridik Drejtoria Planifikimit dhe Zbvillimit Territorit
}Z/ Ismet Saragi Bler ma 25

KRYETARI I BASHKISE
Rahim SPAHIU
Me urdhér dhe porosi

i ZvIK ryetar
iorgnc C




